

Protokół
z posiedzenia wszystkich Komisji stałych Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim
odbytego w dniu 18 maja 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Radosław Sujak** - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Nieobecny Radny Mariusz Grycan oraz Radny Adam Przybysz. Lista obecności członków wszystkich komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Marek Cebula	- Burmistrz
Agnieszka Czarnolewska	- Sekretarz Gminy
Sławomir Kulczyński	- Skarbnik Gminy
Zuzanna Adułło	- Dyrektor Przedszkola Nr 1
Halina Stefańczyk	- Dyrektor Przedszkola Nr 2
Danuta Gąsior	- Dyrektor Przedszkola Nr 3
Barbara Groncik	- Naczelnik Wydz. OK
Ryszard Słupski	- Naczelnik Wydz. IR
Józef Dudczak	- Inspektor Wydz. GN

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie,
 - 2) w sprawie opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobka działającego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie,
 - 3) w sprawie ustalenia opłat za wynajem lub dzierżawę pomieszczeń i powierzchni szkolnych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz określenia zasad sporządzania umów zwieranych na okres trzech lat, w celu korzystania z tych pomieszczeń i powierzchni szkolnych,
 - 4) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 r.,
 - 5) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko- Katolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim,
 - 6) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór,
 - 7) w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego dotyczącej zmiany rozporządzenia Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego,
 - 8) w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Krosno Odrzańskie, będących w zarządzie Nadleśnictwa Zielona Góra,
 - 9) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
 - 10) w sprawie zmiany uchwały nr IV/24/03 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 16 stycznia 2003 r. w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie gminy Krosno Odrzańskie,
 - 11) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Spyra z dnia 4 maja 2011 r. na bezczynność Burmistrza Krosna Odrzańskiego,
 - 12) w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał wybrany na przewodniczącego obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego **Radny Radosław Sujak**. Powitał Burmistrza Marka Cebulę, Sekretarz Gminy Agnieszkę Czarnolewską, Skarbnika Gminy Sławomira Kulczyńskiego, Dyrektorki Przedszkoli Panią Zuzannę Adułło, Halinę Stefańczyk i Danutę Gąsior oraz radnych. Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionego porządku posiedzenia są jakieś uwagi i wnioski.

Burmistrz Marek Cebula wniósł o wprowadzenia do punktu 2 porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za wynajem lub dzierżawę pomieszczeń i powierzchni szkolnych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz określenia zasad sporządzania umów zwieranych na okres trzech lat, w celu korzystania z tych pomieszczeń i powierzchni szkolnych.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie – 4 głosami „za” opowiedziała się za wprowadzeniem do porządku posiedzenia projektu uchwały zgłoszonej przez Burmistrza.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie – 5 głosami „za” opowiedziała się za wprowadzeniem do porządku posiedzenia projektu uchwały zgłoszonej przez Burmistrza.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie – 3 głosami „za” opowiedziała się za wprowadzeniem do porządku posiedzenia projektu uchwały zgłoszonej przez Burmistrza.

Następnie przystąpiono do głosowania całego porządku posiedzenia.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie – 4 głosami „za” (nieobecny Radny W. Dębiński) opowiedziała się za zaproponowanym porządkiem posiedzenia.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie – 5 głosami „za” opowiedziała się za zaproponowanym porządkiem posiedzenia.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie – 3 głosami „za” opowiedziała się za zaproponowanym porządkiem posiedzenia.

Do pkt.2

1) **Naczelnik OK. Barbara Groncik** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie. Poinformowała, iż w projekcie są wymienione świadczenia powyżej 5 godzin oraz opłata za te świadczenia. W osobnym zarządzeniu Burmistrza wymienione są przykłady, w których można zwolnić z opłaty.

Radna Kazimiera Potocka zwróciła uwagę, iż zdarzają się sytuacje losowe, gdzie dziecko jest odebrane później, co wtedy?

Naczelnik OK. Barbara Groncik odpowiedziała, iż godziny zaznaczane są w dzienniku, natomiast opłata uiszczana jest z dołu.

Radny Krystian Forster zapytał, czy to będzie działać również w drugą stronę?

Naczelnik OK. Barbara Groncik odparła, iż to się nie powinno zdarzać, podpisana jest umowa, w której rodzic deklaruje ile godzin dziecko będzie uczęszczać. Rodzic będzie musiał zapłacić za zadeklarowaną liczbę godzin.

Dyrektor Przedszkola Nr 1 Zuzanna Adułło w uzupełnieniu dodała, iż te deklaracje w danym miesiącu można zmienić, napisać nową umowę. Odniosła się do kwestii zwolnień z opłaty w przyp. nieobecności dziecka w przedszkolu związanej z leczeniem sanatoryjnym, ambulatoryjnym i szpitalnym. Zwróciła uwagę, że w przypadku leczenia ambulatoryjnego, jest to czasami zwolnienie 3-dniowe. Zasugerowała, aby w związku z tym nie było to zwolnienie z opłaty stałej, gdyż takie przypadki zdarzają się bardzo często. Chyba, że jest to leczenie długotrwałe np. 30 – dniowe. Można więc zastosować tutaj zapis np. „trwające nie mniej niż 30 dni”.

Radny Radosław Sujak zapytał, czy jesteśmy w stanie stwierdzić, czy ustawa o którą się opieramy pozwala na tego typu rozróżnienia?

Naczelnik OK. Barbara Groncik odpowiedziała, iż nie ma takiego przepisu, który by to precyzował. To można zawrzeć w umowie z rodzicem, zrobić klauzulę i sprecyzować.

Dyrektor Przedszkola Nr 1 Zuzanna Adułło zaproponowała, aby może nie precyzować, ale zapisać, że w przypadku długotrwałego leczenia. Będziemy wówczas robić to uznaniowo.

Naczelnik OK. Barbara Groncik zauważyła, iż dla każdego sformułowanie długotrwałe znaczy co innego. Umowa jest sprawą wiążącą z rodzicem.

Radny Bogdan Śnieżek zapytał, ile to jest to 0,16%, o ile może wzrosnąć maksymalna opłata za dziecko.

Naczelnik OK. Barbara Groncik odpowiedziała, iż jest to 2,21 zł. Opłata za dziecko wzrośnie o około 44 zł. .

Radny Grzegorz Noga zapytał, co w przypadku rodzin wielodzietnych. Czy nie byłoby zasadne, aby wprowadzić ulgę na kolejne dzieci?

Naczelnik OK. Barbara Groncik odparła, iż do tej pory było to stosowane, te dzieci były zwalniane, ale nie ma na to podstawy prawnej. Jedynym wyznacznikiem do zwolnienia z opłaty jest stan materialny rodziny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz zwrócił uwagę na kilka błędów technicznych w projekcie uchwały.

Dyrektor Przedszkola Nr 1 Zuzanna Adułło sprecyzowała, aby zapis w § 2 ust. 6 uogólnić, że w przypadku długotrwałej choroby dziecka,.

W tym miejscu na posiedzenie przyszedł Radny Wojciech Dębiński – aktualna liczba radnych Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – 5.

Burmistrz Marek Cebula zauważył, iż jeśli termin nie będzie określony precyzyjnie nie będzie się można do tego precyzyjnie odnieść.

Radna Magdalena Wlazło zasugerowała, aby pozostawić obecny zapis, ale z dopiskiem „powyżej 10 dni” . Byłby to sztywny okres.

Danuta Gašior - Dyrektor Przedszkola Nr 3 zauważyła, iż te 10 dni w przypadku dzieci to jest za mało. Rodzice doskonale wiedzą jakie są to uzasadnione przypadki. Wiele rodziców będzie to wykorzystywać.

Naczelnik OK. Barbara Groncik dodała, iż do tej pory panie Dyrektor kierowały się zdrowym rozsądkiem i wszystko to dobrze funkcjonowało.

Dyrektor Przedszkola Nr 1 Zuzanna Adułło stwierdziła, iż jest to niebezpieczeństwo, że jeśli będzie sprecyzowany zapis to będzie się do tego można przyczepić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz zasugerował, ażeby w § 2 ust 6 wykreślić wszystkie rodzaje leczenia tj. sanatoryjne, ambulatoryjne i szpitalne, a pozostawić tylko zapis „... z wyjątkiem nieobecności związanej z długotrwałym leczeniem”.

Burmistrz Marek Cebula popierając powyższą propozycję, stwierdził, iż w praktyce okaże się jak zapis funkcjonuje, jeśli się nie sprawdzi będziemy korygować uchwałę. Dodał, iż sugerowałby dłuższy np. 30 dniowy termin.

Radny Radosław Sujak zasugerował, aby przyjąć propozycję Radnego Miechowicza i monitorować jak to będzie wyglądało w praktyce. Jeśli nie zadziała to uchwała może powrócić pod obrady.

Głosowanie wniosku zgłoszonego przez Radnego Tomasza Miechowicza o wprowadzenie w § 2 ust 6 zapisu: „... z wyjątkiem nieobecności związanej z długotrwałym leczeniem”.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie – 5 głosami „za” opowiedziała się za powyższym wnioskiem.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie – 5 głosami „za” opowiedziała się za opowiedziała się za powyższym wnioskiem.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie – 3 głosami „za” opowiedziała się za opowiedziała się za powyższym wnioskiem.

Następnie przystąpiono do głosowania całego projektu uchwały wraz z zaproponowaną zmianą

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz, zapytał, czy ten przepis nie będzie dezorganizował życia?

Dyrektor Zuzanna Adułło odparła, iż nie będzie to łatwe, bo każde dziecko będzie chodziło w innych godzinach. Wszystko okaże się w praktyce.

2) **Naczelnik Barbara Groncik** przedstawiła projekt uchwały w sprawie opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobka działającego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie. Poinformowała, iż w kwietniu br. weszła w życie ustawa żłobkowa o opiece dla dzieci do lat 3. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie. Natomiast zajęcia w zakresie nauczania, wychowania i opieki powyżej 5 godzin dziennie (z wyjątkiem nauki religii) będą podlegać opłacie w wysokości 0,16 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę. Średnio żłobek oraz przedszkole będzie kosztował tyle samo.

Dyrektor Przedszkola nr 2 Halina Stefańczyk zauważyła, iż w ustawie jest zapis, że żłobki może tworzyć Gmina oraz jednostka nie mająca osobowości prawnej jaką jest przedszkole. Te funkcjonujące oddziały tworzone są przez przedszkola, więc czy to nie przedszkole powinno określić stawkę żywieniową?

Posiedzenie opuścił Radny Robert Maciąg. Liczba członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego biorących udział w posiedzeniu – 2.

Naczelnik OK. Barbara Groncik wyjaśniła, iż organem prowadzącym dla przedszkola jest gmina, te oddziały funkcjonują przy przedszkolach i funkcjonują jako przedszkole.

Dyrektor Przedszkola nr 2 Halina Stefańczyk zwróciła uwagę, iż zasadniczą uchwałą jest uchwała Nr 16/88/96 z 29 maja 1996 r., czy to nie ona powinna zostać zmieniona w § 7?

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska - ta uchwała z 1996 roku dotyczy w większości opłat oraz zasad i powinna zostać uchylona. Skonsultujemy to z prawnikami i wniesiemy na sesji jako autopoprawkę.

Radna Kazimiera Potocka zauważyła, iż w projekcie uchwały jest propozycja stawki żywieniowej 4,50 zł, natomiast w przedszkolach w Zielonej Górze są to wyższe stawki w granicach 5-5,5 zł. Czy ta kwota jest wystarczająca?

Dyrektor Przedszkola Nr 1 Zuzanna Adułto odpowiedziała, iż w Przedszkolu Nr 1 jest to wystarczająca kwota. Zasugerowała, aby tą stawkę utrzymać do końca grudnia, wówczas zwrócimy się o zmianę uchwały. Dodała ponadto, aby zmienić wzorem poprzedniego projektu uchwały zapis w § 4.

Dyrektor Przedszkola nr 2 Halina Stefańczyk zwróciła uwagę na drobną poprawkę techniczną – w § 1, zastosować sformułowanie „wprowadza się” zamiast „wprowadzić”.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej projekt uchwały w sprawie opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobka działającego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych projekt uchwały w sprawie opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobka działającego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały w sprawie opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobka działającego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za”.

3) **Naczelnik OK. Barbara Groncik** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wynajem lub dzierżawę pomieszczeń i powierzchni szkolnych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz określenia zasad sporządzania umów zawieranych na okres trzech lat, w celu korzystania z tych pomieszczeń i powierzchni szkolnych. Poinformowała, iż do tej pory, każdy z dyrektorów sam wynajmował pomieszczenia, ale nie były określone stawki za ten wynajem. Odbywało się to często ze szkodą dla Gminy, która z tego tytułu ponosiła koszty. Stawki zaproponowane są średnimi stawkami z wielu gmin. Do uchwały jest przygotowane zarządzenie Burmistrza, w którym określony jest regulamin korzystania z tych pomieszczeń.

Radny Radosław Sujak wskazując na § 7 ust 1 ppk. 7 projektu uchwały tj. „reklama”, zapytał czy jest to opata za wywieszenie bajeru, plakatu na ścianie szkoły?

Naczelnik OK. Barbara Groncik potwierdziła, zastrzegając, że musi być to zgodne z prawem o systemie oświaty oraz z regulaminem. Nie mogą być oklejane budynki, gdyż tego nie można robić musi być zgoda np. Rady, ale można umieszczać reklamy na płotach, czy wkopywać tabliczki.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy projekt uchwały był konsultowany z dyrektorami. Czy jest możliwość, zorganizowania na terenie placówki zabawy sylwestrowej z lampką szampana?

Naczelnik OK. Barbara Groncik odparła, iż na terenie szkoły nie może być alkoholu. Projekt był konsultowany z dyrektorkami szkół, panie mogły wnieść swoje poprawki i wnioski.

Dyrektor Zuzanna Adułło zwróciła uwagę, iż koszt banerów zwykle uiszcza się miesięcznie.

Radny Radosław Sujak odnosząc się do powyższego stwierdził, iż można ustalić opłatę na miesiąc, z możliwością przeliczenia na liczbę dni.

Burmistrz Marek Cebula stwierdził, iż w przypadku organizacji non profit, może być sytuacja, że zrezygnują z imprezy, bo nie będą mieli środków np. na baner reklamowy sponsora.

Radny Krystian Forster zasugerował, aby doprecyzować ten zapis, że nie dotyczy np. organizacji non profit.

Radny Radosław Sujak odniósł się do § 10, gdzie jest mowa o nieodpłatnym udostępnianiu pomieszczeń.

Dyrektor Zuzanna Adułło zasugerowała, aby w § 10 dopisać „imprezy organizowane nieodpłatnie dla dzieci”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz zauważył, iż z uchwały nie wynika, że organizacje mogą nieodpłatnie korzystać z pomieszczeń, a do tej pory była taka możliwość. Podobnie jest z Orlikiem. Ponadto zgodził się z Dyrektorem odnośnie podniesienia stawki za reklamę. Zaproponował 50 zł/m² miesięcznie.

Naczelnik OK. Barbara Groncik zauważyła, iż wszyscy mogą z tych boisk korzystać nieodpłatnie.

W tym miejscu posiedzenie komisji opuścił Radny Tomasz Rafał Rogowski. Pozostało 3 członków Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska wniosła o naniesienie poprawki informując, iż w tytule uchwały jest sformułowanie na okres 3 lat, powinno być do 3 lat, bo na tyle obowiązuje umowa.

Dyrektor Zuzanna Adułło zasugerowała, aby w projekcie uchwały zapisać, że „ustala się następujące minimalne stawki”. Może się zdarzyć sytuacja, że wynajmujący chce zapłacić więcej.

Burmistrz Marek Cebula pozytywnie odnosząc się do powyższej propozycji zaproponował, aby sformułowanie to ująć w tytule uchwały tj. „w sprawie ustalenia minimalnych opłat ...”

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz zapytał, co w przypadku wynajmu pomieszczeń kuchennych?

Naczelnik Barbara Groncik odparła, iż nie ma raczej takiej możliwości, Sanepid na to nie pozwoli.

W związku z brakiem głosów w dalszej dyskusji przystąpiono do głosowania.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wynajem lub dzierżawę pomieszczeń i powierzchni szkolnych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz określenia zasad sporządzania umów zwieranych na okres trzech lat, w celu korzystania z tych pomieszczeń i powierzchni szkolnych.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wynajem lub dzierżawę pomieszczeń i powierzchni szkolnych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz określenia zasad sporządzania umów zwieranych na okres trzech lat, w celu korzystania z tych pomieszczeń i powierzchni szkolnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wynajem lub dzierżawę pomieszczeń i powierzchni szkolnych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz określenia zasad sporządzania umów zwieranych na okres trzech lat, w celu korzystania z tych pomieszczeń i powierzchni szkolnych.

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 r. przedstawił **Skarbnik Gminy Sławomir Kulczyński**. Poinformował, iż do projektu uchwały są autopoprawki. Wpłynęła kwota z odszkodowania w wysokości 64 530 zł w związku z zalaniem świetlicy wiejskiej w Chyżach oraz kwota odszkodowania w Przedszkolu nr 3 w wysokości 1 344 zł. Burmistrz dodał, iż ta kwota z odszkodowania w świetlicy w Chyżach może się jeszcze zwiększyć.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 r.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 r.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 r.

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko- Katolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim przedstawił **Skarbnik Gminy Sławomir Kulczyński**. Poinformował, iż Parafia wystąpiła o przyznanie 200 tys. zł dotacji na elewację małego kościoła. Taką kwotę proponuje się w projekcie uchwały, jest ona zabezpieczona w budżecie.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy proboszcz zabiegał o inne dotacje?

Skarbnik Gminy Sławomir Kulczyński odparł, iż nie posiada takiej informacji.

Burmistrz Marek Cebula dodał, iż to nie będzie jedyna dotacja, jaką otrzyma proboszcz.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim.

6) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór omówił **Skarbnik Gminy Sławomir Kulczyński**. W związku z tegorocznymi wyborami sołeckimi i zmianą sołtysów w trzech sołectwach konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej uchwale i powołania nowych inkasentów.

Radna Kazimiera Potocka zgłosiła kilka kwestii technicznych, Mianowicie zwróciła uwagę, iż Pani Małgorzata Ćwirko jest nie tylko sołtysiem Kamienia, ale również i Morska. Prosiła, aby to uzupełnić. Poprosiła również o odmianę nazwiska Pana Szweda.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór.

7) Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego dotyczącej zmiany rozporządzenia Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego omówił **Inspektor w Wydz. GN Józef Dudczak**.

W tym miejscu posiedzenie komisji opuścił Radny Bogdan Śniezek. Pozostało 4 członków Komisji Edukacji Sportu i Spraw Społecznych.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego dotyczącej zmiany rozporządzenia Nr 4 Wojewody

Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 4 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego dotyczącej zmiany rozporządzenia Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego dotyczącej zmiany rozporządzenia Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.

8) Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Krosno Odrzańskie, będących w zarządzie Nadleśnictwa Zielona Góra, omówił **Inspektor w Wydz. GN Józef Dudczak**. Powiedział on, iż Nadleśnictwo Zielona Góra przestało wniosek o uznanie terenu lasu będącego w ich jurysdykcji za ochronny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz zapytał, czym to skutkuje?

Inspektor w Wydz. GN Józef Dudczak w odpowiedzi odczytał rozporządzenie w tej kwestii. Przedmiotem ochrony jest gleba.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że jest to teren lasów Państwowych i spełnia funkcję wodochronną. Chodzi o zachowanie naturalnej retencji wód. Nie prowadzi się na tym terenie gospodarki leśnej.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Krosno Odrzańskie, będących w zarządzie Nadleśnictwa Zielona Góra.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 4 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Krosno Odrzańskie, będących w zarządzie Nadleśnictwa Zielona Góra.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Krosno Odrzańskie, będących w zarządzie Nadleśnictwa Zielona Góra.

9) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych omówił **Naczelnik Wydz. IR Ryszard Słupski**. Powiedział on, iż te drogi funkcjonują obecnie jako działki geodezyjne, należy je przyjąć jako drogi gminne.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 4 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

10) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/24/03 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 16 stycznia 2003 r. w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie gminy Krosno Odrzańskie, omówiła **Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska**. Wyjaśniła, że prokurator wystąpił o uchylenie uchwały, wskazując, że jest to przekroczenie uprawnień Rady Miejskiej. Nie ma ona bowiem uprawnień do nakazywania wywieszania informacji o otwieraniu i zamykaniu lokali.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/24/03 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 16 stycznia 2003 r. w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie gminy Krosno Odrzańskie.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 4 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/24/03 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 16 stycznia 2003 r. w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie gminy Krosno Odrzańskie.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/24/03 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 16 stycznia 2003 r. w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie gminy Krosno Odrzańskie.

11) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Spyra z dnia 4 maja 2011 r. na bezczynność Burmistrza Krosna Odrzańskiego omówiła **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Wlazło**. Powiedziała, że członkowie Komisji uznali skargę za bezzasadną, jednocześnie zostanie wystosowany wniosek do Burmistrza, aby odpowiedzi na pisma były sporządzane rzetelnej. Ponadto na ręce przewodniczącego zostanie złożony wniosek o kontrolę przez Komisję Rewizyjną gospodarki finansowej sołectwa.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie 3 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Spyra z dnia 4 maja 2011 r. na bezczynność Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Członkowie Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 4 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Spyra z dnia 4 maja 2011 r. na bezczynność Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie 2 głosami „za” zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Spyra z dnia 4 maja 2011 r. na bezczynność Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

12) **Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz** wyjaśnił, że zgodnie z ustawą po wygaśnięciu mandatu wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, na kolejnej sesji wybiera się jego następcę.

Do pkt. 3

Radna Kazimiera Potocka przypomniała, iż w planie pracy komisji jest informacja dotycząca wyposażenia placów zabaw dla dzieci na terenie miasta i na wsiach. Poinformowała, że podczas zebrań wiejskich dowiedziała się, iż we wszystkich wioskach place zabaw istnieją, jednak na pewno wymagają doposażenia. W tym zakresie miasto wygląda bardzo skromnie. Ten punkt w planie pracy komisji można uznać za zrealizowany.

Przewodniczący Rady Miejskiej Miechowicz zgłosi, iż plac zabaw w Bielowie jest zarośnięty.

Radny Grzegorz Magdziak zapytał, jak formalnie wygląda sprawa zakupu domku na plac zabaw bez atestu, który jest dużo tańszy.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, iż wyposażenie placu zabaw musi mieć atest. Formalnie odpowiada za to Gmina Krosno Odrzańskie. Powiedział, że Gmina chce doposażyć w bieżącym roku 3 place zabaw. Jeśli chodzi o wykaszenie, to jest to obowiązek sołectwa.

Radny Grzegorz Noga powiedział, że przy Przedszkolu nr 3 jest ładny plac zabaw. Jest on też na sąsiednim osiedlu. Zapytał czy można wypracować konsensus, aby w określonych godzinach matki z dziećmi mogły korzystać z tego placu przy przedszkolu? Może nie warto dublować takich inwestycji.

Radna Magdalena Wlazło uczuliła, aby pamiętać o dolnej części miasta, przy doposażeniu placów zabaw.

Radna Ewa Klepczyńska wniosła w wymianę piasku w piaskownicy na placu zabaw w Gostchorzu.

Udzielając wyjaśnień na zapytanie Radnego Grzegorza Nogi, **Burmistrz Marek Cebula** wyjaśnił, iż za przedszkolne prace zabaw odpowiada dyrektor przedszkola. Może dojść do zanieczyszczenia, czy zniszczenia tego placu. Place miejskie są ogólnodostępne.


Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz poinformował, że o godz. 15.00 jest koncert i jest zgoda, aby w ramach tej imprezy, sprzedawać cegiełki. Poprosił o wytypowanie osób do zbiórki.

Radny Grzegorz Noga powiedział, że klub siatkarski dysponuje darmowymi biletami na ligę siatkową w Łodzi. Wyjazd jest w piątek.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, że w związku z obchodami X- lecia współpracy 27 maja br. przyjedzie delegacja ze Schwarzhilde. Wniósł o czynne uczestnictwo radnych w spotkaniach zorganizowanych z tego tytułu.


Na tym protokół zakończono i podpisano:

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA


RADOSŁAW SUJAK

Protokółowała:

E. Kasperska - Napierała


Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym